
20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 1 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

Instrukce k vyplnění dotazníku:

● Pokud není uvedeno jinak, vyberte vždy jednu možnost odpovědi.

Dotazník k projektu „Česká diaspora –
multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a
cílových zemí“
Vážená paní, pane, 

účastníte se dotazníkového výzkumu, který zkoumá vztahy Čechů žijících v zahraničí s Českem a se zemí, 
kde žijí. Zajímají nás zkušenosti Čechů žijících alespoň jeden rok v Austrálii, Francii, Německu, na Novém 
Zélandu, ve Spojených státech amerických nebo ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska.

Budeme se ptát zejména na to, jak se cítíte integrováni (začleněni) ve své cílové zemi a jak silné udržujete 
vazby s oběma zeměmi (s ČR i se zemí, kde žijete). Také nás zajímají Vaše sociální a Gnanční remitence (tedy
jaké znalosti a dovednosti, případně Gnanční prostředky, předáváte do ČR). 

Všechny Vaše odpovědi jsou naprosto anonymní. Veškeré zjištěné údaje slouží pouze výzkumným účelům a 
nebudou nikdy spojovány s Vaší konkrétní osobou, ani nebudou předány žádným dalším osobám či 

institucím.  Vyplnění dotazníku zabere přibližně 15 MINUT Vašeho času. 

Výsledky výzkumu budou sloužit jak ke zlepšení české krajanské politiky, tak i k prohloubení a pochopení 
vzájemných vazeb. Tento dotazník navazuje na náš předchozí výzkum „Nové přístupy ke koordinaci krajanské
problematiky“, který byl zaměřený zejména na Vaše osobní zkušenosti a potřeby spojené s životem v 
zahraničí. Jeho výsledky najdete na www.cestikrajane.cz, kde v budoucnu přibydou i výsledky tohoto 
dotazníku.  
Pro ty, kteří dotazník vyplní, je jako poděkování připravena unikátní knihovna publikací týkajících se 
problematiky české diaspory. 

Výzkum provádí vědecký tým konsorcia GEOMIGRACE z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, Institut 
sociologických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, NUVIT (Národního ústavu pro výzkum 
inovativních technologií) a spolku Czexpats in Science. Je Gnancován Grantovou agenturou ČR (projekt Česká
diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí, č. 22-08304S).

Děkujeme moc za Vaši spolupráci na výzkumu.  

Pokud budete mít nějaké dotazy, neváhejte nás prosím kontaktovat. 

Doc. RNDr. Eva Janská, Ph.D. 
vedoucí projektu

tel.: +420 221951396 
e-mail: ejanska@natur.cuni.cz 

*Povinné pole



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 2 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

● Pokud to není v otázce explicitně odlišeno, výraz „partner/ka“ je používán obecně, tj. zahrnuje i kategorii 
„manžel/ka“.

1.

Označte jen jednu elipsu.

USA

Německo

Austrálie

Nový Zéland

Francie

Velká Británie

Jiné Přeskočte na sekci 30 (Děkujeme.)

2.

Označte jen jednu elipsu.

méně než 1 rok Přeskočte na sekci 31 (Děkujeme.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Ve které zemi právě žijete? *

Kolik let v této zemi žijete? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 3 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 4 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 5 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

3.

Označte jen jednu elipsu.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Kolik let žijete v zahraničí (mimo Česko) celkem? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 6 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 7 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 8 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

4.

Označte jen jednu elipsu.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Kolik je Vám let? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 9 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 10 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 11 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

99

5.

Označte jen jednu elipsu.

muž

žena

jiné

6.

Označte jen jednu elipsu.

základní

střední bez maturity

střední s maturitou

bakalářské nebo srovnatelné (např. vyšší odborné)

magisterské

doktorské

7.

Označte jen jednu elipsu.

vdaná/ženatý Přeskočte na otázku 9

mám partnera/partnerku Přeskočte na otázku 9

rozvedená/rozvedený

vdova/vdovec

svobodná/svobodný, bez partnera/partnerky

Jakého jste pohlaví? *

Jaké je nejvyšší vzdělání, kterého jste dosáhl/a? *

Jaký je Váš rodinný stav? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 12 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

8.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

české

americké

německé

francouzské

britské

australské

novozélandské

Přeskočte na otázku 10

9.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

české

americké

německé

francouzské

britské

australské

novozélandské

Přeskočte na otázku 8

Jaké máte občanství? (Jaký máte pas nebo pasy?) Uveďte prosím všechna občanství, která

máte.

Jaké občanství má Váš partner/ Vaše partnerka? (Jaký má pas nebo pasy?) Uveďte prosím

všechna občanství, která má.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 13 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

10.

Označte jen jednu elipsu.

na vesnici/v malém městě (do 10 tis. obyv.) v Čechách

na vesnici/v malém městě (do 10 tis. obyv.) na Moravě nebo ve Slezsku

ve městě (přes 10 tis. obyv.) v Čechách

ve městě (přes 10 tis. obyv.) na Moravě nebo ve Slezsku

v Brně

v Ostravě

v Praze

narodil/a jsem se a žil/a jsem mimo Česko

11.

Označte jen jednu elipsu.

malé sídlo/vesnice (do 2 tis. obyv.)

malé město (více než 2 tis., maximálně 20 tis. obyv.)

město střední velikosti (více než 20 tis., maximálně 100 tis. obyv.)

velkoměsto (100 tis. až 1 mil. obyv.)Přeskočte na otázku 13

velkoměsto nad 1 milion obyv.Přeskočte na otázku 13

12.

Označte jen jednu elipsu.

Leží v každodenní dostupnosti velkoměsta (nad 100 tis. obyv.).

Leží daleko od velkoměst (nad 100 tis. obyv.).

Před odchodem z Česka jste převážně žil/a: *

V jak velkém městě/sídle žijete nyní? Údaje o počtech obyvatel jsou orientační. *

Jaká je poloha tohoto města/sídla? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 14 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

13.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Studuji.

Jsem v důchodu.

Jsem v domácnosti.

Jsem na rodičovské dovolené.

Pečuji o blízkou osobu.

Jsem zaměstnanec ve veřejném sektoru.

Jsem zaměstnanec v soukromém sektoru.

Pracuji načerno.

Podnikám.

Jsem nezaměstnaný/á.

14.

Označte jen jednu elipsu.

1 - nevyžadující jakoukoli kvaliGkaci

2 - vyžadující nízkou kvaliGkaci

3 - vyžadující střední kvaliGkaci

4 - vyžadující relativně vysokou kvaliGkaci

5 - vysoce kvaliGkovaná

6 - netýká se mě, v této zemi dlouhodobě nepracuji / zatím jsem v této zemi nepracoval/a

15.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne. Přeskočte na otázku 19

Jaký je Váš hlavní současný ekonomický status?

Vyberte maximálně dvě možnosti.

*

Jaká je Vaše práce v zemi, kde žijete? (Popřípadě práce před odchodem do důchodu, na

mateřskou?)

Zaškrtněte jednu, jedinou možnost.

Máte děti? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 15 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

16.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

17.

Označte jen jednu elipsu.

Ano.

Některé se mnou žijí, některé ne.

Ne.

18.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

české

americké

německé

francouzské

britské

australské

novozélandské

moje děti to mají různě

Kolik máte dětí v následujících věkových kategoriích?

Vyplňte odpověď v každém řádku. Pokud žádné děti v dané věkové kategorii nemáte, uveďte "0".

*

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

0–5 let

6–19
let

20–26
let

27 a
více let

0–5 let

6–19
let

20–26
let

27 a
více let

Žijí s Vámi Vaše děti ve společné domácnosti? *

Jaké občanství má Vaše dítě/mají Vaše děti? (Jaký má/mají pas nebo pasy?) Uveďte prosím

všechna občanství, která má/mají.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 16 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

19.

Označte jen jednu elipsu.

Jsem občanem tohoto státu.

Mám trvalý pobyt.

Mám dlouhodobý pobyt na určitou dobu (např. na základě pracovního, studijního,
partnerského/rodinného víza).

Jsem občanem země EU a žiji v jiné zemi EU.

Pobývám v zemi bez povolení.

Nechci odpovídat.

20.

Označte jen jednu elipsu.

Ano Přeskočte na otázku 23

Ne

Jaký je Váš pobytový status v zemi, kde žijete? *

Narodil/a jste se v zahraničí? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 17 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

21.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

22.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Proč jste se přestěhoval/a do zahraničí? Uveďte u každého důvodu číslo na škále 1 až 5.

Zcela zásadní 1 2 3 4 5 zcela nedůležitý

*

1 2 3 4 5
netýká se

mě

pracovní (kvalita práce, profesní
uplatnění, lepší zaměstnání)

existenční/Gnanční (vydělat si peníze,
vyšší životní úroveň)

vzdělávání (akademický/vědecký,
zvyšování kvaliGkace, výzkum, studium
jazyka)

soukromý (rodinné důvody – sňatek,
sloučení rodiny, rozchod apod.)

politický (nespokojenost s politickou
situací v Česku/Československu)

touha poznat něco nového

pracovní (kvalita práce, profesní
uplatnění, lepší zaměstnání)

existenční/Gnanční (vydělat si peníze,
vyšší životní úroveň)

vzdělávání (akademický/vědecký,
zvyšování kvaliGkace, výzkum, studium
jazyka)

soukromý (rodinné důvody – sňatek,
sloučení rodiny, rozchod apod.)

politický (nespokojenost s politickou
situací v Česku/Československu)

touha poznat něco nového

Proč nyní žijete v zahraničí? Uveďte u každého důvodu číslo na škále 1 až 5.

 Zcela zásadní 1 2 3 4 5 zcela nedůležitý

*

1 2 3 4 5

V zahraničí mám lepší Gnanční situaci.

V zahraničí mám lepší/zajímavější práci.

Jsem v zahraničí kvůli rodině.

Žiji zde dlouho, jsem zde zvyklý/zvyklá.

Nejsem v Česku spokojen/a s
politickými/společenskými poměry.

V zahraničí mám lepší Gnanční situaci.

V zahraničí mám lepší/zajímavější práci.

Jsem v zahraničí kvůli rodině.

Žiji zde dlouho, jsem zde zvyklý/zvyklá.

Nejsem v Česku spokojen/a s
politickými/společenskými poměry.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 18 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

23.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 28

24.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

25.

26.

Posíláte nebo jste někdy dlouhodobě posílal/a peníze do Česka? *

Komu posíláte peníze do Česka a jak často? Uveďte u každé možnosti číslo na škále 1 až 5.

1 - minimálně 1x za měsíc

2 - několikrát do roka

3 - jednou ročně

4 - méně než jednou ročně

5 - vůbec

Pokud pro Vás možnost "někomu jinému" není  relevantní, vyplňte u ní prosím hodnotu "5".

*

1 2 3 4 5

rodinným členům

přátelům, známým

na dobročinné účely (charita, nadace,
nezisková organizace)

sobě – na svůj účet či někomu, kdo mi
peníze podrží

někomu jinému

rodinným členům

přátelům, známým

na dobročinné účely (charita, nadace,
nezisková organizace)

sobě – na svůj účet či někomu, kdo mi
peníze podrží

někomu jinému

Pokud jste v otázce výše uvedl/a "někomu jinému", specifikujte komu:

Vyplňte pouze v případě, že pro Vás odpověď "někomu jinému" je relevantní.

Kolik peněz celkem jste za poslední rok odhadem poslal/a nebo odvezl/a do Česka? Odpověď

prosím uveďte v českých korunách. Pokud nechcete, nemusíte odpovídat.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 19 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

27.

Označte jen jednu elipsu.

Nyní posílám méně.

Posílám stále stejně.

Nyní posílám více.

Posílal/a jsem/posílám vždy podle potřeb a možností.

Přeskočte na otázku 29

28.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

29.

Označte jen jednu elipsu.

Spořím hodně

1 2 3 4 5

vůbec nespořím

Změnila se v průměru výše posílané částky, kterou do Česka posíláte, za dobu, co jste v

zahraničí?

Proč peníze do Česka neposíláte? Uveďte u každého důvodu číslo na škále 1 až 5.

Zcela souhlasím 1 2 3 4 5 zcela nesouhlasím

*

1 2 3 4 5

Moji blízcí/moje rodina to nepotřebuje,
nechce, jsou soběstační.

Nemám nikoho, komu bych peníze
posílal/a.

Nemám peníze navíc.

Nenapadlo mě to.

Spořím/střádám si/investuji/přispívám (na
dobročinné účely) peníze v zemi, kde žiji.

Moji blízcí/moje rodina to nepotřebuje,
nechce, jsou soběstační.

Nemám nikoho, komu bych peníze
posílal/a.

Nemám peníze navíc.

Nenapadlo mě to.

Spořím/střádám si/investuji/přispívám (na
dobročinné účely) peníze v zemi, kde žiji.

Spoříte si peníze v zemi, kde nyní žijete? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 20 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

30.

Označte jen jednu elipsu.

určitě ano Přeskočte na otázku 32

spíše ano Přeskočte na otázku 32

mám neutrální postoj/nevím Přeskočte na otázku 32

spíše ne Přeskočte na otázku 32

určitě ne

31.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Nemám co v Česku šířit.

Nemám komu to předávat.

Není o to v Česku zájem.

Nemám možnosti, jak to předávat.

Nevím, jakým způsobem to předat.

Nemám zájem cokoliv předávat.

Přeskočte na otázku 34

Obohatil/a jste českou společnost (např. rodinu/okolí, instituce) o nové myšlenky, nápady,

znalosti, dovednosti nebo kontakty díky Vašemu pobytu v zahraničí? 

Proč ne? 

Vyberte jedinou, nejdůležitější možnost.

*



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 21 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

32.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

33.

34.

Označte jen jednu elipsu.

více než 4x za rok

2–4x za rok

cca jednou za rok

méně než jednou za rok

nejezdím

Jak konkrétně jste českou společnost obohatil/a? Uveďte u každé možnosti číslo na škále 1 až

5. 

Určitě ano 1 2 3 4 5 vůbec ne

Pokud pro Vás možnost "jiné" není  relevantní, vyplňte u ní hodnotu "5".

1 2 3 4 5

jednoduché praktiky každodenního života
(ovlivnění životního stylu, kuchyně atd.)

názory, myšlenky, hodnoty

profesní vazby/kontakty

občanská angažovanost (sousedská
setkání, péče o okolní prostředí)

politická participace (zájem o politiku,
politická aktivita)

jiné

jednoduché praktiky každodenního života
(ovlivnění životního stylu, kuchyně atd.)

názory, myšlenky, hodnoty

profesní vazby/kontakty

občanská angažovanost (sousedská
setkání, péče o okolní prostředí)

politická participace (zájem o politiku,
politická aktivita)

jiné

Pokud jste v otázce výše uvedl/a "jiné", specifikujte:

Vyplňte pouze v případě, že je pro Vás položka "jiné" relevantní.

Jak často jezdíte do Česka? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 22 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

35.

Označte jen jednu elipsu.

ano, pouze rodiče a/nebo děti

ano, pouze další příbuzné (NE rodiče a děti)

ano, mám oboje (rodiče/děti, další příbuzné)

ne Přeskočte na otázku 37

36.

Označte jen jednu elipsu.

denně

několikrát týdně

až 4x za měsíc

min 1x ročně

nikdy či méně než 1x za rok

37.

Označte jen jednu elipsu.

Chodím vždy

1 2 3 4 5

nejdu nikdy

38.

Označte jen jednu elipsu.

Neustále

1 2 3 4 5

vůbec

Máte ještě v Česku rodinu? *

Pokud máte rodinu/známé v Česku, jak často jste s ní/s nimi v kontaktu (např. telefonicky,

přes WhatsApp, Skype atd.)?

Chodíte v zemi, kde nyní bydlíte, k českým volbám (např. do Parlamentu ČR, k

prezidentským volbám)? 

Frekvenci uveďte na škále 1 až 5.

Sledujete pravidelně dění v ČR?

Frekvenci uveďte na škále 1 až 5.

*



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 23 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

39.

Označte jen jednu elipsu.

Ano, pravidelně

1 2 3 4 5

nikdy

40.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi významné

1 2 3 4 5

žádné nemám

41.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi významné

1 2 3 4 5

žádné nemám

Navštěvujete v zemi, kde žijete, české kulturní a společenské akce?

Frekvenci uveďte na škále 1 až 5.

*

Máte v Česku nějaké podnikatelské aktivity?

Uveďte na škále 1 až 5.

*

Máte v Česku nějaké dobrovolnické aktivity (např. bezplatně pomáháte jako vedoucí na

táboře, překládáte texty atd.)? 

Uveďte na škále 1 až 5.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 24 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

42.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

43.

44.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 47

Jak těžké pro Vás byly po příjezdu do země, kde žijete, následující okolnosti?

Uveďte u každé položky číslo na škále 1 až 5.

Zcela snadné 1 2 3 4 5 zcela obtížné

*

1 2 3 4 5
netýká se

mě

zvládnutí jazyka

práce a zaměstnání

navazování nových kontaktů
(přátelských, kolegiálních,
sousedských…)

rodinné záležitosti (bydlení, soužití s
partnerem…)

děti a škola

zařizování administrativních záležitostí
spojených s pobytem v cílové zemi

zařizování administrativních záležitostí
spojených s ČR

jiné

zvládnutí jazyka

práce a zaměstnání

navazování nových kontaktů
(přátelských, kolegiálních,
sousedských…)

rodinné záležitosti (bydlení, soužití s
partnerem…)

děti a škola

zařizování administrativních záležitostí
spojených s pobytem v cílové zemi

zařizování administrativních záležitostí
spojených s ČR

jiné

Pokud jste v otázce výše uvedl/a "jiné", specifikujte:

Je při zpětném pohledu něco, co byste dělal/a jinak či lépe pro to, abyste lépe zapadl/a do

země, kde nyní žijete?



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 25 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

45.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

46.

Co byste při zpětném pohledu dělal/a jinak či lépe pro to, abyste lépe zapadl/a do země, kde

nyní žijete? 

Vyberte maximálně tři nejdůležitější aktivity a seřaďte je podle důležitosti od 1 (nejdůležitější) do 3

(třetí nejdůležitější).

1. nejdůležitější 2. nejdůležitější 3. nejdůležitější

Zaměřila/a bych se více na studium jazyka.

Kontaktoval/a bych před odjezdem nebo
hned po příjezdu další Čechy žijící v dané
oblasti (český spolek, organizaci,
neformální skupinu, jednotlivce).

Napojil/a bych se před odjezdem nebo
hned po příjezdu na nějakou mně
nápomocnou síť v zemi, kde žiji (NE
českou, ale profesní, zájmovou atd.).

Zaměřil/a bych se více na sehnání
jiné/lepší práce.

Chodil/a bych více do společnosti (v zemi,
kde žiji).

Udržoval/a bych si intenzivněji vazby s
Českem v osobní rovině (s rodinou, přáteli,
kolegy…).

Snažil/a bych se mít v pořádku doklady a
další vztahy s institucemi (osobní doklady,
pojištění, pobytový status atd.).

Jiné

Zaměřila/a bych se více na studium jazyka.

Kontaktoval/a bych před odjezdem nebo
hned po příjezdu další Čechy žijící v dané
oblasti (český spolek, organizaci,
neformální skupinu, jednotlivce).

Napojil/a bych se před odjezdem nebo
hned po příjezdu na nějakou mně
nápomocnou síť v zemi, kde žiji (NE
českou, ale profesní, zájmovou atd.).

Zaměřil/a bych se více na sehnání
jiné/lepší práce.

Chodil/a bych více do společnosti (v zemi,
kde žiji).

Udržoval/a bych si intenzivněji vazby s
Českem v osobní rovině (s rodinou, přáteli,
kolegy…).

Snažil/a bych se mít v pořádku doklady a
další vztahy s institucemi (osobní doklady,
pojištění, pobytový status atd.).

Jiné

Pokud jste v otázce výše vyplnil/a položku "jiné", specifikujte:



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 26 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

47.

Označte jen jednu elipsu.

Se zemí pobytu

1 2 3 4 5

s Českem

48.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

49.

Označte jen jednu elipsu.

ano, v tomto roce nebo do jednoho roku

ano, v následujících letech

nevím

spíše ne

ne

S jakou zemí pociťujete větší sounáležitost (se zemí Vašeho pobytu, nebo s Českem)? Např.

komu byste fandil/a při sportovním zápase?  

Uveďte na škále 1 až 5.

V jakých institucích, organizacích, spolcích jste začleněn/a v zemi, kde žijete?

Uveďte u každé položky číslo na škále 1 až 5.

Významně začleněn/a 1 2 3 4 5 vůbec

*

1 2 3 4 5

v profesních

v místních, zájmových

v českých/československých (krajanských)

v profesních

v místních, zájmových

v českých/československých (krajanských)

Plánujete se přestěhovat zpět do Česka? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 27 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

50.

Označte jen jednu elipsu.

ano, v tomto roce nebo do jednoho roku

ano, v následujících letech

nevím

spíše ne

ne

51.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Plánujete se přestěhovat do jiné země? *

V čem vidíte největší překážku k návratu do Česka? 

Uveďte u každé položky/překážky/odpovědi číslo na škále 1 až 5.

Zcela souhlasím 1 2 3 4 5 zcela nesouhlasím

*

1 2 3 4 5
netýká se

mě

V ČR se již necítím doma.

Nenašel/nenašla bych v Česku pracovní
uplatnění.

Partner/ka by nenalezl/a pracovní
uplatnění.

Měl/a bych nižší životní úroveň, než mám
nyní.

Již v Česku nemám žádné známé a
příbuzné.

Neměl/a bych v ČR kde bydlet.

Děti by měly problém s návratem do škol.

V Česku nejsou dobré vztahy mezi lidmi.

V Česku by byly přílišné administrativní
komplikace.

V ČR se již necítím doma.

Nenašel/nenašla bych v Česku pracovní
uplatnění.

Partner/ka by nenalezl/a pracovní
uplatnění.

Měl/a bych nižší životní úroveň, než mám
nyní.

Již v Česku nemám žádné známé a
příbuzné.

Neměl/a bych v ČR kde bydlet.

Děti by měly problém s návratem do škol.

V Česku nejsou dobré vztahy mezi lidmi.

V Česku by byly přílišné administrativní
komplikace.



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 28 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

52.

Označte jen jednu elipsu.

Cítím se být plnohodnotně začleněn/a

1 2 3 4 5

vůbec se necítím být začleněn/a

53.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

54.

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Do jaké míry se cítíte být začleněn/a do společnosti v zemi, kde žijete?

Uveďte na škále 1 až 5.

*

Jak často používáte češtinu?  

Uveďte u každé položky číslo na škále 1 až 5.

Vždy 1 2 3 4 5 vůbec

*

1 2 3 4 5 netýká se mě

doma s dětmi

doma s partnerem

mimo domov

doma s dětmi

doma s partnerem

mimo domov

S kým se většinou ve svém volném čase stýkáte?

Uveďte u každé odpovědi číslo na škále 1 až 5.

Velmi často 1 2 3 4 5 vůbec

*

1 2 3 4 5

s ostatními Čechy

s rodilým obyvatelstvem země, kde žiji

s jinými cizinci

s ostatními Čechy

s rodilým obyvatelstvem země, kde žiji

s jinými cizinci



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 29 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

55.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 57

56.

Označte jen jednu elipsu.

Vždy

1 2 3 4 5

nikdy

57.

Označte jen jednu elipsu.

Určitě ano

1 2 3 4 5

určitě ne

58.

Označte jen jednu elipsu.

zcela levicová

spíše levicová

středová

spíše pravicová

zcela pravicová

nemám žádnou politickou orientaci

Umožňuje Vám Váš pobytový status chodit v zemi, kde žijete, k tamním volbám? *

Chodíte v zemi, kde žijete, k tamním volbám?

Uveďte na škále 1 až 5.

*

Jste i jinak politicky aktivní v zemi, kde nyní žijete (zajímáte se o dění, chodíte na

demonstrace, jste členem politické strany apod.)? 

Uveďte na škále 1 až 5.

Jaká je Vaše současná politická orientace? *



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 30 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

59.

Označte jen jednu elipsu.

zcela levicová

spíše levicová

středová

spíše pravicová

zcela pravicová

neměl/a jsem žádnou politickou orientaci

60.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela spokojen/a

1 2 3 4 5

zcela nespokojen/a

61.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

62.

Jaká byla Vaše politická orientace před odjezdem z Česka? *

Jak jste v současné době spokojen/a se svým životem v zahraničí?

Uveďte na škále 1 až 5.

*

Zúčastnil/a jste se také našeho předchozího dotazníkového šetření?

(Šlo o výzkum „Nové přístupy ke koordinaci krajanské problematiky“, vyplňování dotazníků

probíhalo od května do září 2021, viz www.cestikrajane.cz.)

Chcete nám k dotazníku ještě něco sdělit?



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 31 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform

63.

Označte jen jednu elipsu.

Ano Přeskočte na otázku 64

Ne

64.

Děkujeme.

V tomto dotazníku se zaměřujeme pouze na šest vybraných zemí s největší koncentrací české diaspory. Proto
pokud žijete v zemi jiné, jsme Vám vděčni za Vaši ochotu dotazník vyplnit, ale tentokrát Vaše odpovědi 
nevyužijeme.

Děkujeme.

V tomto dotazníku se zaměřujeme pouze na Čechy žijící v zahraničí po dobu alespoň jednoho roku. Proto 
pokud žijete v zahraničí kratší dobu, jsme Vám vděčni za Vaši ochotu dotazník vyplnit, ale tentokrát Vaše 
odpovědi nevyužijeme.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Chcete nám poskytnout svůj e-mail, abychom Vás mohli kontaktovat v souvislosti se

zveřejněním výsledků výzkumu, oslovováním respondentů pro další výzkumy apod.? Váš e-

mail nebude poskytnut žádné třetí straně.

Napište nám prosím váš email pro zařazení do naší databáze kontaktů.

Vyplněním svého emailu udělujete souhlas řešitelům tohoto výzkumu, aby zpracovávali tento osobní

údaj ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

 Formuláře



20.03.2023 12:04Dotazník k projektu „Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí“

Stránka 32 z 32https://docs.google.com/forms/u/0/d/1QUcHJiax3Afo0jnC1ri8ivb4edIK_ttzL2X8Oe3uVe0/printform


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

